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Учебный (тематический) план по программе: «Шахматная школа»

Первый год обучения
(80 часов) 

	
№№
	
Разделы
	Количество часов

	
	
	Всего
	В том числе

	
	
	
	Теория
	Практика

	1

	Введение.
	4
	1
	3

	2
	Правила игры.
	44
	20
	24

	3
	Основные технические приемы.
	12
	4
	8

	4
	Простейшие окончания.
	6
	4
	2

	5
	Простейшие элементы тактики.
	12
	4
	8

	6
	Итоговое занятие.
	2
	1
	1

	Итого часов :
	80
	34
	46



Второй год обучения
(80 часов)

	
№№
	
Разделы
	Количество часов

	
	
	ВСЕГО
	В том числе

	
	
	
	Теория
	Практика

	1

	Введение.
	6
	2
	4

	2
	Элементы тактики и стратегии
	24
	10
	14

	3
	Технические приемы
	48
	20
	28

	4
	Итоговое занятие.
	2
	1
	1

	Итого часов :
	80
	33
	47




